

Zmagania z trudnymi głoskami czyli „Szumiące Zabawy” w II Międzszkolnym Turnieju Logopedycznym

zorganizowanym przez Szkołę Podstawową nr 49 w Gdańsku oraz Pedagogiczną Bibliotekę Wojewódzką .

Europejski Dzień Logopedy świętujemy utrwalając prawidłową wymowę głosek [sz, ż, cz, dż].

Mowa dziecka jest podstawową formą porozumiewania się i jedną z ważniejszych form jej aktywności. Jest też ważnym czynnikiem w procesie nawiązywania kontaktów społecznych.

W swoim rozwoju mowa dziecka nie jest umiejętnością wrodzoną a procesem, w którym przyswaja ją sobie od najbliższego otoczenia rozpoczynając od naśladownictwa umiejętności komunikacyjnych matki, później osób z rodziny i coraz większego otoczenia. W prawidłowym rozwoju mowy ogromne znaczenie ma również obserwacja dziecka i w razie potrzeby szybka interwencja ze strony opiekunów.

We współczesnym świecie opieka logopedyczna ma nie tylko za zadanie prowadzenie ćwiczeń w zakresie rozwijania sprawności mowy, artykulacji i fonacji, ale także rozwijanie komunikacji językowej, w tym wzbogacania słownictwa, poprawności stylistycznej i gramatycznej wypowiedzi, kształtowanie kultury żywego słowa. Niektóre z tych współczesnych „logopedycznych wyzwań” podjęła p. Paulina Ziemkiewicz – logopeda ze Szkoły Podstawowej nr 49 w Gdańsku, która przygotowała konkurencje dla drużyn biorących udział w II Międzszkolnym Turnieju Logopedycznym pt. *Szumiące Zabawy*.



Organizatorami turnieju była Pedagogiczna Biblioteka Wojewódzka w Gdańsku oraz Szkoła Podstawowa nr 49 w Gdańsku. Patronat honorowy nad turniejem objęli: Prezydent Miasta Gdańska Paweł Adamowicz, Katedra Logopedii Uniwersytetu Gdańskiego, Polskie Towarzystwo Logopedyczne oraz Wydawnictwo Harmonia. Turniej, który odbył się 12 marca 2014 r., skierowany był do uczniów klas II i III szkół podstawowych objętych terapią logopedyczną. Do zmagania przystąpiły drużyny z 12 szkół : SP Nr 20, SP Nr 40, SP Nr 42, SP Nr 45, SP Nr 49, SP Nr 55, SP Nr 80, SP Nr 83 w Gdańsku, SP Nr 40 w Gdyni, ZKPiG Nr 24 w Gdańsku, ZSOiZ Nr 1 w Gdańsku oraz ZKiW w Strzebielnie Osiedlu.



Uczniowie rywalizowali w 9 konkurencjach, które obejmowały różne aspekty terapii logopedycznej, a przygotowane były w formie zabawy przy jednoczesnej przyjaznej rywalizacji. Uczniowie gimnastykowali języki, odgadywali zagadki, utrwalali prawidłowy sposób oddychania, dmuchali i celowali piłeczkami do bramki, przenosili za pomocą słomek serduszka, a wszystko po to, aby utrwalić prawidłową wymowę głosek szeregu szumiącego. W czasie prac komisji konkursowej do rywalizacji stanęli opiekunowie drużyn - logopedzi, których zadaniem było przeczytać „trudny” tekst oczywiście z głoskami [sz, ż, cz, dż]. Nagrodą były oklaski od wszystkich uczestników turnieju.

II Międzszkolny Turniej Logopedyczny zakończył się ogłoszeniem wyników oraz wręczeniem nagród przez dyrektora SP Nr 49 w Gdańsku Renatę Jurkiewicz, wicedyrektora PBW w Gdańsku Hannę Pacholską oraz Wojciecha Błaszczewskiego –przewodniczącego Komisji Edukacji przy Radzie Miasta Gdańska. Laureatami zostali uczniowie z Zespołu Kształcenia Podstawowego i Gimnazjalnego Nr 24 w Gdańsku (I miejsce), uczniowie ze Szkoły Podstawowej Nr 42 w Gdańsku (II miejsce), oraz uczniowie ze Szkoły Podstawowej Nr 80 w Gdańsku (III miejsce).

W imprezie udział wzięli zaproszeni goście: dr Anna Walecik-Topiłko, reprezentująca Katedrę Logopedii Uniwersytetu Gdańskiego, Radny Gdańska Wojciech Błaszczewski oraz studentki z Naukowego Koła Logopedów UG.



tekst: Aleksandra Kirczuk, Paulina Ziemkiewicz
zdjęcia : Mateusz Zachciał